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I CFO.com/NetSuite-undersøgelsen fra november 2022 gjorde respondenterne det klart, hvilke 

udfordringer de stod over for - og de løsninger, som de havde planlagt. Mens bekymringer 

omkring økonomiske forhold, cash flow og kritiske ansættelsesbehov var de største 

bekymringer blandt respondenterne, rapporterede ledere - især CFO'er - en præference 

for teknologi som en afbødningsstrategi. 

F.eks. var 83 % af respondenterne enige om, at de ville stå over for kritiske ansættelsesbehov 

i første halvdel af 2023. Den vigtigste handling, der citeres for at bekæmpe problemer med 

arbejdsstyrken? Forøg indførelse af teknologi. Næsten tre fjerdedele af firmaerne bemærkede, 

at de investerer i teknologi for i sidste ende at reducere antallet af medarbejdere, som de har 

brug for.  

Forretninger søger også teknologi, der hjælper dem med at beskytte overskudsgraden ve d at 

gøre mere med mindre. NetSuite 2023 Release 1 hjælper økonomiledere med at gøre netop det 

via værdifulde, tidsbesparende nye funktioner, der giver mere automatisering og fleksibilitet 

end nogensinde.   

Forenklet automatisering af kreditorer via muligheder for indhentning af regninger 

og betalinger 

Manuel indtastning af leverandørregninger som en del af kreditorprocessen (KRE) 

er gennemsyret af ineffektivitet. Det er tidskrævende, arbejdskrævende og forbundet med 

risiko for fejl og kan resultere i højere overheadomkostninger, mistede besparelsesmuligheder 

og øget risiko for bedrageri. Automatisering af hele processen til indhentning af regninger giver 

firmaer mulighed for at undgå de mange faldgruber, der er forbundet med manuel 

dataindtastning i KRE. 



 

NetSuite AP Automation forbedres yderligere i 2023.1 ved at give firmaer mulighed for 

at uploade leverandørregninger ved blot at e-maile dem til NetSuite.  

Regninger, der er sendt via e-mail, behandles automatisk for at oprette digitaliserede versioner, 

så behovet elimineres for manuelt at indtaste leverandørdetaljer eller trække og slippe 

en scannet version til arbejdsområdet for indhentning af regninger. Regninger scannes vha. 

AI/ML-baseret objektregistrering og optisk tegngenkendelse, og relevante detaljer, f.eks. 

leverandørnavn, IO-nummer, bestilte varer, mængde og prissætning, konverteres dernæst 

til digital tekst og matches med indkøbsordren. 

Organisationer får også forbedret fleksibilitet og kontrol over deres scannede 

leverandørregninger, såsom med muligheden for at redigere datterselskaber, bytte 

linjer mellem vare- og udgiftsfaner og regulere samlede beløb af skatter/afgifter og 

forsendelsesomkostninger. 

NetSuite AP Automation er også forstærket med forbedringer af muligheden for 

betalingsautomatisering. Denne funktion til betalingsautomatisering leverer banktjenester 

fra HSBC for at muliggøre hurtigere og mere nøjagtige leverandørbetalinger foretaget fra 

NetSuite. Og NetSuite 2023.1 bringer yderligere effektivitet til processen via automatiserede 

journalindtastninger og en forbedret arbejdsgang til godkendelsesrute.  



Nu, når en betaling sendes fra betalerens bank til leverandøren, oprettes en tilhørende 

journalindtastning i NetSuite for den pågældende transaktion, så behovet for at indtaste 

disse detaljer manuelt elimineres. 

Missede eller forsinkede betalinger er problematiske af en lang række årsager. De kan påvirke 

kredit, resultere i rykkergebyrer, endda have en skadelig virkning på leverandørrelationer. At 

undgå disse faldgruber indebærer, at man rammer rigtigt med leverandørdetaljerne første 

gang, hver gang. 

Den nye forbedring af kreditorgodkendelsesruten integrerer godkendelser i funktionen til 

betalingsautomatisering i NetSuite. Nu gennemgår tilføjelsen af nye leverandører eller 

eventuelle ændringer, der foretages af eksisterende leverandør- eller bankrecords, 

godkendelsesruten for at sikre, at oplysningerne er korrekte. Ud over at sikre, at de detaljer, 

der kræves for vellykkede kreditorbetalinger, er nøjagtige, hjælper denne opdatering med 

at reducere risikoen ved at forhindre oprettelsen af svigagtige leverandører.  

Automatiseret prisændring for abonnementsfornyelse 

Manuelle processer til abonnementsfornyelse medfører hurtigt en betydelig tidsinvestering. 

For at reducere den administrative byrde skal firmaer med valgmuligheder for prissætning 

af abonnementer automatisere deres fornyelsesprocesser.  

Funktionen til stigning ved fornyelse i 2023.1 giver SuiteBilling-brugere mulighed for automatisk 

at anvende en procentvis stigning på en kundes fornyelsespris. Disse stigninger kan sættes 

under oprettelse af abonnement eller på tidspunktet for fornyelse og kan enten som standard 

være den procentvise stigning fra abonnementsplanen eller være en bestemt procentvis 

stigning på linjeniveau for vare. 

Denne nye globale faktureringspræference er særlig værdifuld for at holde trit med inflationen 

eller for at skifte til den nyeste katalogprissætning. Med en forenklet opsætning og fleksible 

præferencer sikrer funktionen til stigning ved fornyelse, at væksten i abonnementsindtægter 

er tilgængelig for alle forretningsmodeller - uden belastende administrativ indsats.  

Tilføjede forbedringer af prisnedslag og handelspromotions 

I takt med at organisationer forsøger at tiltrække og fastholde kunder gennem prisnedslag 

og promotions, gør NetSuite 2023.1 denne proces endnu lettere. Funktioner, der er føjet til 

Rebates and Trade Promotions SuiteApp, giver forretninger mulighed for at automatisere 

beregninger af prisnedslag og handelspromotions på standardsæt og samlingsvarer ud over 



standard lagervarer. Denne udvidede anvendelse af funktionen til prisnedslag og 

handelspromotions betyder, at forretninger kan undgå fejlbehæftede og ineffektive 

manuelle beregninger på flere varetyper.  

2023.1 introducerer også en opdatering af virkemåden af genberegning i SuiteApp, så brugere 

kan redigere en mængde eller pris på salgstransaktionslinjer uden at miste den tidligere 

beregnede aftale. Hvis mængden eller prisen ændres, bevares eksisterende aftaler, der tidligere 

er valgt på transaktionslinjen, og beregnes blot igen. Det forhindrer muligheden for, at de 

beregninger ikke længere betragtes som gyldige efter en redigering på transaktionslinjen.  

Forøget kontrol omkring skatte-/afgiftsfritagelse 

For firmaer, der er skatte-/afgiftsfritaget eller har datterselskaber, der er skatte-/afgiftsfritaget, 

giver NetSuite 2023.1 mulighed for at deaktivere skatte-/afgiftsberegning, i tilfælde hvor de 

ikke er forpligtet til at beregne og registrere skatter/afgifter. I stedet kan brugere tildele 

nexusser til et datterselskab, klassificere det som skatte-/afgiftsfritaget og springe tildelingen af 

et skatteprogram over - hvilket effektivt deaktiverer skatte-/afgiftsberegninger på transaktioner 

for den nexus.  

Denne fleksibilitet gør det muligt for virksomheder at drive både skatte-/afgiftsfritagne 

og skatte-/afgiftsregistrerede forretninger inden for den samme NetSuite-konto. 

Forbedrede muligheder omkring allokering af indirekte omkostninger 

Til nonprofitsegmentet forbedrer NetSuite 2023.1 mulighederne omkring allokering af indirekte 

omkostninger. Opdateringen giver organisationer mulighed for at indtaste en foreløbig eller 

aftalt sats for et tilpasset segment, f.eks. et tilskud. De kan derefter tagge de direkte 

omkostninger på det tilpassede segment, der er tilladt i henhold til aftalen, og angive 

eventuelle beløbsgrænser. 

Indirekte omkostninger beregnes automatisk og posteres derefter til det tilpassede segment 

hver måned. 

Det intuitive interface giver brugere mulighed for nemt at se de samlede omkostninger, 

inklusive indirekte omkostninger, der er afholdt på det tilpassede segment til enhver tid. Med 

denne opdatering får organisationer mulighed for at få dækket indirekte omkostninger fra et 

tilpasset segment.  



Få flere oplysninger om alle opdateringerne i NetSuite 2023 Release 1 

NetSuite 2023 Release 1 indeholder et væld af spændende nye forbedringer. Sørg for at tjekke 

udgivelsesnoterne for at få en komplet liste over funktioner, og hvordan du anvender dem.  

Vigtigst af alt skal du huske at anmode om din testkonto til Release Preview for at få praktisk 

adgang og se, hvordan nye funktioner vil virke med dine data, arbejdsgange og tilpasninger.  

Det foregående er påtænkt som en skitse over vores generelle produktretning. Det er kun til 

oplysning og må ikke inkorporeres i nogen kontrakt. Det er ikke en forpligtelse til at levere 

materiale, kode eller funktionalitet og kan ikke lægges til grund for købsbeslutninger. Oracle 

forbeholder sig retten til alene og efter eget skøn at ændre udviklingen af, tidspunktet for 

udgivelse af og priserne for funktioner og funktionalitet, der beskrives i nærværende dokument.  

https://system.netsuite.com/app/help/helpcenter.nl?fid=ReleaseNotes_2023.1.0.pdf
https://system.netsuite.com/app/help/helpcenter.nl?fid=ReleasePreviewGuide_2023_1_da_DK.pdf

